各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ア ト リ 代表者名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮 (コード番号:6191 東証第一部) 問合せ先 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮 (TEL. 03-3431-6191)

飛行機のファーストクラスをイメージしたコンパクトホテルの運営 <u>及びフランチャイズ本部として事業展開をする</u> ファーストキャビンHDと資本業務提携

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、「STAY SMART」をコンセプトに、コンパクトホテルの運営及びフランチャイズ本部として事業展開をする株式会社ファーストキャビンHD(本社:東京都港区、代表取締役社長:米良 浩幸、以下ファーストキャビンHD)と資本業務提携いたします。



■ファーストキャビンHDとは

2020年7月16日付にて、株式会社NAPが「ファーストキャビン」のフランチャイズ事業を譲受し、2021年1月15日付にて、社名を株式会社ファーストキャビンHDに変更いたしました。

同社は飛行機のファーストクラスをイメージした新しいスタイルのコンパクトホテル「ファーストキャビン」を運営し、手軽に都心に泊まる賢い選択で時間を生み、お客様の心と身体が充実する「STAY SMART」をコンセプトに、東京、大阪、福岡などの主要都市に展開をしております。

■本資本業務提携の目的

業務提携の目的として、ファーストキャビンHDが直接運営あるいはフランチャイズ展開をしている施設・サービスについてエアトリグループのシステムへ登録・販売を進めるとともに、エアトリグループが展開する旅行サービスの販売などの相互送客に向けて協力していくことを掲げております。

本資本参加は、投資事業の一環での取り組みであり、ファーストキャビンHDの今後の成長によるリターンを期待しております。

■業績に与える影響

投資先となるファーストキャビンHDの株式について、同社の今後の成長によるリターンが生じた場合には投資事業の収益となります。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進 してまいります。

【株式会社ファーストキャビンHD】

本社 : 東京都港区北青山2-7-9

社名 : 株式会社ファーストキャビンHD 代表者: 代表取締役社長 米良 浩幸

資本金:800,000千円

URL: https://first-cabin.jp/

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者:代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金:1,530,073千円(払込資本3,387,294千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook (コーポレート): https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook (サービスPR): https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/ 総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/ EVOLABLE ASIA CO., LTD.: https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム:https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!」: https://www.mag2.com/

■投資事業

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/